NON arbitramur ulterius occultam esse Eusebii, Theognii, Maris, Narcissi, Theophili, & Patrophili, conspirationem in nos conflam. Principio quidem omnes reclamabamus per commissistrum nostrum Athanasium, ne illis praesentibus causae cognitio haberetur: quod exploratum nobis esset, vel unius inimici praesentia, nedum plurimorum, iudicia turbari, & laedi posse. Neque vobis in occulto est odium eorum, non solum in nos, sed & in omnes orthodoxos: & quantum ob Arii furorem, & zelo impietate ejus doctrinae in omnes insurgant, & adversus omnes conspirent. Hic tamen nos veritate freti, ubi Meletianorum calumnias refellere cuperemus, nescio quibus artibus Eusebiani dicta a nobis inturbare studuerunt, id agentes totis viribus, ut nostra dicta rejicerentur; nunc sincerè judicantibus interminantes, nunc etiam nonnullis contumeliam inferentes, non alio scopo, quam ut sui forent contra nos propositi compotes. Fortasse divina vestra religio, Domini honoratissimi, per id temporis ignorabat eorum conspirationem, quam nunc putamus vobis esse conspicuam; nam suam ipsi machinationem prodidere. Quotquot enim ex toto grege suspecti maxime erant, in Marcotem miserunt, ut nobis absentibus, & hic manentibus, populos perturbent, & ea perficiant quae velint. Norunt enim Ariomanitas, Colluthianos, & Meletianos hostes catholicae ecclesiae esse: ideoque hos potissimum emittere studuerunt, ut praesentibus inimicis quas volunt adversum nos molitiones struerent. Certe Meletiani, qui hic versantur, ante quadragesimum, quasi certi essent hanc perquisitionem in Concilio faciendam esse, quosdam ex suis vesperi per veredarios ablegarunt, qui Meletianos etiam ex Aegypto in Marcotem, cum ibi nulli essent, convocarent, eodemque Colluthianos & Ariomanitas ex aliis locis contraherent, quos instruerent de calumniis in nos conferendis. Memores enim estis ipsum Ischyram confessum esse coram vobis, non plures se habere quam septem communicantes.

Tyrini nimirum.

Protestatio orthodoxorum.

Cccc 2 fce

1 Petri Nannii versio est, ut & sequentium, quae ex Athanasio hic describuntur, sed recognita, prout exhibetur ab Harduino, e quo etiam sequentes notas, variantisque lectiones e codice MS. Bibl. Regiae de promptis descriptimus. 2 Haec & sequentes sex Epistolae ex Athanasio in apologia secunda contra Arianos. 3 In Reg. MS. Oisiorum, ut in Epistola proxime subsequente. 4 In Reg. MS. n. 247. 5 Reg. MS. & eorum.

cepto Dei timore, indignantesque quod nobis inconfultis illos miserunt, quos ipsis libuit mittere, abstineatis a subscriptione; neque ipsi inter se machinantur, ea tamquam vobis auctoribus facta jactitent. Decet enim homines Christianos non humana respicere, sed veritatem omnibus antepone. Ne vero minas, quas omnibus intendant, sed potius Deum time. Nam par erat, si quidem legati Marcoten mittendi fuerant, nos quoque simul interesse ad hostes ecclesie arguendos, extraneosque indicandos: sic enim cause sincera disquisitioni haberetur. Scitis enim Eusebianos dolo curavisse epistolam reddi, quasi a Colluthianis, Meletianis & Arianis contra nos scriptam: neque ignota res est, hostes catholicę ecclesie nihil veri de nobis, sed omnia infesta locuturos. Lex autem Dei inimicum neque testem neque judicem esse vult. Reliquum est igitur, ut tamquam in die iudicii rationem reddituri, accepta hac nostra protestatione, certique fraudis adversus nos institutę, nostrisque precibus mature admoniti, caveatis quidquam contra nos facere, aut Eusebianorum consilium adjuvare. Scitis enim, quemadmodum superius diximus, eos nostros inimicos esse; & cur ab anno superiore Eusebius Cesarientis odium in nos susceperit. Valere vos optamus, Domini deideratissimi.